2021年 2月 12日

各 位

会 社 名 サカタインクス株式会社

代表者名
代表取締役

社長執行役員
森田 耕太郎

(コード番号  4633 東証第一部）

問合せ先 広報･ＩＲ室長  粕谷 理

電話番号 03－5689－6601

代表取締役の異動および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2021年2月12日開催の取締役会において、代表取締役の異動および役員の異動に関する決議をいた

しましたので、お知らせいたします。

なお、取締役および監査役の選任につきましては、2021年3月26日開催の当社第143期定時株主総会におい

て、また、代表取締役の選定および執行役員の選任につきましては、当該定時株主総会終了後の取締役会におい

てそれぞれ決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の理由

新たな経営体制のもと、2021 年から3ヵ年の中期経営計画の実行、更には2030年を見据えた長期ビジョン

の実現に向け、当社グループの持続的な成長と企業価値の向上をより一層推進するため。

（２）異動の内容

氏名 新役職 旧役職

森田 耕太郎 取締役会長 代表取締役 社長執行役員

上 野  吉 昭 代表取締役 社長執行役員 取締役 常務執行役員

（３）社長就任予定者の略歴

氏 名： 上野 吉昭 （うえの よしあき）

生 年 月 日： 1961年12月22日 （満59歳）

出 身 地： 大阪府

最 終 学 歴： 1985年 ３月 京都工芸繊維大学繊維学部卒業

職 歴： 1985年 ４月 株式会社阪田商会（現サカタインクス株式会社）入社

 2007年 ６月 研究開発本部第二研究部長

 2008年10月 研究開発本部第三研究部長

 2014年 ６月 取締役、研究開発本部長（現任）委嘱

 2015年 ６月 資材部担当（現任）

 2016年 ７月 資材部・マーケティング部担当

 2018年 ３月 取締役 執行役員

 2019年 ３月 取締役 常務執行役員（現任）

所有株式数： 19,349株 （2020年12月31日現在）

（４）就任予定日

2021年3月26日

２．取締役、監査役および執行役員一覧 （2021年3月26日付予定）

（１）取締役

＊ 新任

 氏名 新役職 旧役職

 森田 耕太郎 取締役 代表取締役

 上 野  吉 昭 代表取締役 取締役

 中 村  正 樹 取締役 取締役

 中 村  均 取締役 取締役

 福 永  俊 彦 取締役 取締役

＊ 潟 浦 雄 一 取締役 －

 中 川  克 己 社外取締役 社外取締役

 勝 木  保 美 社外取締役 社外取締役

 和泉 志津恵 社外取締役 社外取締役

※森田 耕太郎は INX International Ink Company取締役会長を継続いたします。

（２）監査役

＊ 新任

 氏名 新役職 旧役職

 手 島  泉 常勤監査役 常勤監査役

 森  貴 弘 常勤監査役 常勤監査役

 佐 藤  義 雄 社外監査役 社外監査役

 杉 本  宏 之 社外監査役 社外監査役

（３）執行役員

＊ 新任

 氏名 新役職 旧役職

 上 野  吉 昭 社長執行役員
常務執行役員

資材部担当、研究開発本部長

 中 村  正 樹
専務執行役員

環境･品質部・生産技術本部担当

専務執行役員

環境･品質部担当、生産技術本部長

 中 村  均
専務執行役員

情報メディア事業担当、営業管理部担当

専務執行役員

情報メディア事業担当、営業管理部担当

 福 永  俊 彦

常務執行役員

グループ経営企画本部・情報システム部

・経理部担当

上席執行役員

グループ経営企画本部・情報システム部

・経理部担当

森 田  博

上席執行役員

機能性材料事業部長

上席執行役員

機能性材料事業部長

 西 田  利 行

上席執行役員

パッケージ事業担当、

紙･パッケージ事業部長

上席執行役員

パッケージ事業担当、

紙･パッケージ事業部長

 芳 村  嘉 也

上席執行役員

印刷ソリューション部担当、

情報メディア事業部長

上席執行役員

印刷ソリューション部担当、

情報メディア事業部長

 潟 浦  雄 一
上席執行役員

資材部担当、研究開発本部長

執行役員

グループ経営企画本部長

 宮 田  明 夫
執行役員

情報システム部長

執行役員

情報システム部長

 松 尾  晴 彦
執行役員

SAKATA INX SHANGHAI CO., LTD. 董事長

執行役員

SAKATA INX SHANGHAI CO., LTD. 董事長

 濱 田  洋 一
執行役員

総務部・広報･ＩＲ室担当、人事部長

執行役員

総務部・広報･ＩＲ室担当、人事部長

 建 入  実
執行役員

生産技術本部長・生産管理部長

執行役員

生産技術本部 生産管理部長

＊ 芳澤  廣之
執行役員

機能性材料事業部 副事業部長
機能性材料事業部 副事業部長

＊ 木村  隆司

執行役員

グループ経営企画本部長・

東南アジア支配人

グループ経営企画本部 国際部付、

東南アジア支配人

＊ 渕野  昌弘
執行役員

ＳＣＭ推進部長
営業管理部長

（４）退任

 氏名 新役職 旧役職

 杉 本  昇 嘱託
執行役員

名古屋支社長

以  上